
č. j.  Si 313/2018 - 4 

ČESKÁ REPUBLIKA - KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 313/2018 

 
VAŠE ZNAČKA:  10-2018 

VYŘIZUJE:  Mgr. Bc. Renata Brabencová 

DNE:  1. listopadu 2018 

 

Poskytnutí informace 

Vážený pane, 
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 30. 10. 2018 prostřednictvím emailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je sdělení: 
 
1) Jaké náklady vznikly obci Chlum Svaté Máří v souvislosti s žádostí p. J. S., která je vedena právě v usnesení 
NSS spis. zn. 4 As 150/2017-31. Informace o případných nákladech tzn. soudní poplatky, soudem určená 
povinnost, a zda byla tato splněna. 
 
2) Kdo obec zastupoval a zda v řízení bylo nárokováno přiznání nákladů řízení. Případně přesné vyúčtování tak, 
jak bylo uplatněno u NSS. 
 
K Vaší žádosti Vám tímto sděluji, dle dostupných informací v informačních systémech 
povinného subjektu následující: 
 
Vzhledem ke změně rozložení procesních povinností v řízení o kasační stížnosti, krajský soud již 
není oprávněn v situaci, kdy stěžovatel podá kasační stížnost krajskému soudu, který vydal 
napadené rozhodnutí, odstraňovat vady kasační stížnosti, rozhodovat o soudních poplatcích za 
řízení o ní a ani rozhodovat v otázkách zastoupení stěžovatele, neboť tyto kompetence svědčí od 
1. 1. 2012 pouze Nejvyššímu správnímu soudu. Krajský soud pouze bez zbytečného odkladu 
kasační stížnost předá se soudním spisem Nejvyššímu správnímu soudu dle § 106 odst. 5, s.ř.s.   
 
K bodu 2) Vaší žádosti o poskytnutí informace sděluji, že stěžovatel obec Chlum Svaté Máří 
podala kasační stížnost ze dne 1. 8. 2017 prostřednictvím svého právního zástupce JUDr. Martina 
Čonka, advokátem se sídlem Cheb, Komenského 4 proti usnesení Krajského soudu v Plzni, ze 
dne 18. 7. 2017, č. j. 30A 103/2017-33 přímo Nejvyššímu správnímu soudu. Na základě žádosti 
Nejvyššího správního soudu ze dne 2. 8. 2017, č j. 4 As 150/ 2017-10 Krajský soud v Plzni 
předložil Nejvyššímu správnímu soudu spis (sp. zn. 30 A 103/2017) pro řízení o kasační stížnosti.  
 
V kasační stížnosti se cituje: „soudní poplatek ve výši 5.000,- Kč bude uhrazen po sdělení bankovního 
spojení“. V podané kasační stížnosti stěžovatel současně požaduje přiznání nákladů řízení v řízení 
o kasační stížnosti, a to dle vyhláška Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif), 
a to za dva úkony právní služby po 3.100,- Kč (§ 9 odst. 4, písm. d) a dva režijní paušály po 300,- 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz


 2 Si 313/2018 
 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Pavla Tremlová 

Kč, celkem tedy 6.800,- Kč, to vše spolu s příslušnou daní z přidané hodnoty v zákonné výši, tj. 
1.428,- Kč, jakož i náhradu soudního poplatku ve výši 5.000,- Kč, tedy celkem 13.228,- Kč, to vše 
na účet JUDr. Martina Čonky právního zástupce stěžovatele. 
 
Dále k bodu 1) Vaší žádosti o poskytnutí informace sděluji, že z výše uvedeného Krajský soud v 
Plzni nemá k dispozici informaci, zda byla Nejvyšším soudem určená povinnost k úhradě 
soudního poplatku a zda byla tato ze strany stěžovatele (obce Chlum Svaté Máří) splněna. 
   

S pozdravem 

Mgr. Bc. Renata Brabencová v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 

 

 


